
Contacto

Teléfono 928399713
Correo Electrónico info@energiagrancanaria.com

Dirección Postal

Avenida del Feria, nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SV-04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2020 a
las 09:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.energiagrancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5OtB42zA2Cmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Plataforma software de administración electrónica

Valor estimado del contrato 27.175,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.501,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.880,28 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842

Importes de Adjudicación

https://www.energiagrancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N5OtB42zA2Cmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f95f906-1b02-45de-a38d-c002c0266e37


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.880,28 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.880,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.501,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más beneficiosa para el CIEGC
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo máximo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de
adjudicación por los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 15:00
Observaciones: 1.- Plazo de presentación de ofertas: Hasta las 14:00 horas (hora canaria) del último día del plazo que
se señale en el anuncio de licitación publicado en el Perfil del Contratante. En caso de que el vencimiento sea en
sábado, domingo o cualquier día festivo, aquél se traslada al día hábil inmediato posterior 2.- Lugar de presentación de
ofertas: Presentación EXCLUSIVAMENTE ELECTRÓNICA a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Importe económico de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación: Precio de licitación menos oferta dividido entre precio de licitación menos precioExpresión de evaluación 

de la oferta más económica por el número de puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

1. Inclusión de sistema de firma en la nube
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Gestión del alta en los servicios de la AGE (SIR, DIR3, NOTIFICA, ARCHIVE, FACE, TABLON EDICTAL, Plataforma
de Contratación del Sector Público, etc.) y los que pudieran hacer falta durante la vigencia del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
3. Certificación TIER superior a nivel 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Conexión directa desde su Centro de Proceso de Datos a la Red Sara, evitando la necesidad de conectar a la misma
a través del Centro de Proceso de Datos del CIEGC.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Inclusión de un módulo de seguridad hardware (HSM) para la custodia centralizada de certificados para proteger el
ciclo de vida de la clave criptográfica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1C9fQUm%2F%2BiO iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005473657 |  2020-110765 | Tue, 21 Jul 2020 09:09:47:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20143581450783963469391456843418801824 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1C9fQUm%2F%2BiOiEJrVRqloyA%3D%3D

